
 1

Zprávy z EU                    Leden  2014 
                           (53,0  kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 01/14    Směrnice 2009/48/ES pro bezpečnost hraček - oprava 
02 – 01/14    Směrnice 2005/32/ES – ekodesign elektromotorů 
03 – 01/14    Nařízení EU 168/2013 pro schvalování vozidel - doplnění 
04 – 01/14    Směrnice 2009/105/ES – jednoduché tlakové nádoby 
05 – 01/14    Směrnice 97/23/ES – tlaková zařízení 
06 – 01/14    Směrnice 2009/125/ES – ekodesign spotřebičů energie (světelné zdroje) 
07 – 01/14    Směrnice 2005/32/ES – ekodesign spotřebičů energie (chladiče) 
08 – 01/14    EUROLAB - Valné shromáždění  + výroční zasedání  2014 
09 – 01/14    Nařízení 168/2013/EU – schvalování vozidel kategorie L - doplnění 
    
---- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 
 
    

 
01 – 01/14     Směrnice 2009/48/ES pro bezpečnost hraček - oprava 
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 355  z 31. prosince  2013, byla zveřejněna 
oprava směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES ze dne 18. června 2009 o bezpečnosti hraček. 
Plný text opravy v češtině (2 str.) je k dispozici na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:355:0092:0093:CS:PDF . 
 
02 – 01/14     Směrnice 2005/32/ES – ekodesign elektromotorů 
                   V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 2  ze 7.ledna  2014, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) č. 4/2014 ze dne 6. ledna 2014, kterým se mění nařízení (ES) č. 640/2009, kterým se 
provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign 
elektromotorů. 
Plný text nařízení (2 str.) je na webu  
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2014:002:0001:0002:CS:PDF .  
 
03 – 01/14     Nařízení EU 168/2013 pro schvalování vozidel - doplnění  
                   V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 7  z 10.ledna  2014, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 3/2014 ze dne 24. října 2013, kterým se doplňuje nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 168/2013, pokud jde o požadavky týkající se funkční bezpečnosti 
vozidel pro schvalování dvoukolových nebo tříkolových vozidel a čtyřkolek . 

Toto nařízení stanoví podrobné technické požadavky a zkušební postupy týkající se funkční bezpečnosti pro 
schvalování a dozor nad trhem vozidel kategorie L a systémů, konstrukčních částí a samostatných technických 
celků určených pro tato vozidla v souladu s nařízením (EU) č. 168/2013 a stanoví seznam předpisů EHK OSN a 
jejich změny. 

Plné znění doplněného nařízení v češtině (102 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2014:007:0001:0102:CS:PDF . 
 
04 – 01/14     Směrnice 2009/105/ES – jednoduché tlakové nádoby  
                   V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 8  z 11.ledna  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/105/ES týkající se 
jednoduchých tlakových nádob. Obsahem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci 
výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam (3 str.) je k dispozici v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2014:008:0003:0005:CS:PDF . 
 
05 – 01/14     Směrnice 97/23/ES – tlaková zařízení  
                   V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 22  z 24.ledna  2014, bylo zveřejněno 
 
 



 2

Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 97/23/ES ze dne 29. května 1997 
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se tlakových zařízení. Předmětem sdělení je 
aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je k dispozici v češtině (16 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2014:022:0001:0016:CS:PDF . 
 
06 – 01/14     Směrnice 2009/125/ES – ekodesign spotřebičů energie (světelné zdroje)  
                   V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 22  z 24.ledna  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění: nařízení Komise (ES) č. 244/2009 ze dne 18. března 2009, kterým se 
provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign 
nesměrových světelných zdrojů pro domácnost, ve znění nařízení Komise (ES) č. 859/2009 ze dne 18. září 2009, 
pokud jde o požadavky na ekodesign pro ultrafialové záření u nesměrových světelných zdrojů pro domácnost, 
a nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 874/2012 ze dne 12. července 2012, kterým se doplňuje 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na energetických 
štítcích elektrických světelných zdrojů a svítidel, a nařízení Komise (EU) č. 1194/2012 ze dne 12. prosince 2012, 
kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign 
směrových světelných zdrojů, světelných zdrojů využívajících elektroluminiscenčních diod a souvisejících 
zařízení. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice.  
Aktualizovaný seznam je k dispozici v češtině (15 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2014:022:0017:0031:CS:PDF . 
 
07 – 01/14     Směrnice 2005/32/ES – ekodesign spotřebičů energie (chladiče)  
                   V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 22  z 24.ledna  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Komise (ES) č. 643/2009 ze dne 22. července 2009, kterým se 
provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign chladicích 
spotřebičů pro domácnost, a nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1060/2010 ze dne 28. září 2010, 
kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie 
na energetických štítcích chladicích spotřebičů pro domácnost. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch 
hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je k dispozici v češtině (2 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2014:022:0032:0033:CS:PDF . 
 
08 – 01/14     EUROLAB - Valné shromáždění  + výroční zasedání  2014 
                     Letošní Valné shromáždění EUROLAB a zasedání zástupců národních organizací se uskuteční ve 
dnech 31.března (Po) až 2.dubna (St) 2014 ve Varšavě na pozvání polské národní organizace POLLAB. Akce 
bude tradičně zahájena v pondělí ráno zasedáním výboru TCQA EUROLAB a bude pokračovat v úterý Valným 
shromážděním a ve středu seminářem EUROLAB. Další organizační informace a podrobnosti k programu budou 
k dispozici v následujících týdnech na webu  http://www.eurolab.org/  . 
 
09 – 01/14     Nařízení 168/2013/EU – schvalování vozidel kategorie L - doplnění  
                   V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 25  z 28.ledna  2014, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 44/2014 ze dne 21. listopadu 2013, kterým se doplňuje 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 168/2013, pokud jde o konstrukci vozidel a obecné požadavky 
pro schvalování a zkoušení dvoukolových nebo tříkolových vozidel a čtyřkolek. 
Plný text rozsáhlého Nařízení v češtině (102 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2014:025:0001:0102:CS:PDF .  
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 


